

ПРОГРАМА

онлайн роботиекспертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю “103 Науки про Землю” освітньої програми “Геологія” (ID у ЄДЕБО 48122) за третім рівнем вищої освіти (справа No 1324/АС-21)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ІГН НАНУУкраїни) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов’язковим як для ІГН НАН України, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ІГН НАНУУкраїни.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв’язку та передбачає проведення експертизи без фізичної присутності експертів у ІГН НАНУУкраїни.

2.2. ІГН НАНУУкраїнисприяє проведенню акредитаційної експертизи та надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп’ютерів учасників та правильної інсталяції програмного забезпечення.

2.3. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ІГН НАН України та інші особи.

2.4. ІГН НАН Українизабезпечує присутність осіб, визначених у програмі візиту для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.5. У розкладі виїзду передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ІГН НАН Україниу розумні строки; ІГН НАН України має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладу виїзду передбачено відкриту зустріч. ІГН НАН Українизобов’язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.7. ІГН НАН Українинадає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.8. Контактною особою від ІГН НАН Україниз усіх питань, пов’язаних з акредитацію освітньою програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза із використанням технічних засобів відеозв’язку проводиться на платформі Zoom.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 14.07.2021		
09.00–09.45	Організаційна зустріч з гарантом ОП відеоконференція	Члени експертної групи; Гарант ОП Шехунова Стелла Борисівна.
09.45–10.00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
10.00–10.30	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ІГН НАН України відеоконференція	Члени експертної групи; Директор Шехунова Стелла Борисівна ; Вчений секретар Гаврилюк Руслан Борисович ; Заступники директора з наукової роботи: Немировська Тамара Іллівна ; Багрій Ігор Дмитрович.
10.30–11.30	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП (<i>он-лайн стрім лабораторій, задіяних на ОП відео- і фотопрезентації</i>)	Члени експертної групи; Гарант ОП Шехунова Стелла Борисівна ; Вчений секретар Гаврилюк Руслан Борисович ; м.н.с. Супрун Ірина Сергіївна.
11.30–12.30	Зустріч 2 з академічним персоналом відеоконференція	Члени експертної групи; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: Климчук Олександр Борисович (ІГН НАН України, головний н. с., д. геол. н., чл-кор. НАН України); Ковальчук Мирон Степанович (ІГН НАН України, зав. відділу, професор, д. геол. н.); Немировська Тамара Іллівна (ІГН НАН України, в.о. заступника директора з наукової роботи, с. н. с., д. геол. н.); Ольштинська Олександра Петрівна (ІГН НАН України, зав. відділу, с. н. с., д. геол. н.); Шевчук Олена Андріївна (ІГН НАН України, пров. н. с., с. н. с. д. геол. н.); Ільченко Ольга Михайлівна (Центр наукових досліджень та викладання іноземних мов НАН України, проф.); Вільчинська Світлана Вікторівна (Центр гуманітарної освіти НАН України, доц., к. ф. н.).

12.30–12.45	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
12.45–13.15	Обідня перерва	
13.15–14.15	Зустріч 3 з науковими керівниками здобувачів вищої освіти відеоконференція	Члени експертної групи; Наукові керівники: д. геол. н. Шехунова Стелла Борисівна ; к. геол. н. Гаврилюк Руслан Борисович ; д. геол. н. Багрій Ігор Дмитрович ; д. геол.-мін. н. Полетаєв Владислав Інокентійович ; д. геол. н. Ремезова Олена Олександрівна ; к. фіз.-мат. н. Бугай Дмитро Олександрович .
14.15–14.30	Підведення підсумків зустрічі 3, підготовка зустрічі 4	Члени експертної групи
14.30–15.30	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти відеоконференція	Члени експертної групи; здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: Нездолій Євгенія Сергіївна (4-й рік навчання), Стрельцова Іванна Олександрівна (4-й рік навчання), Кузьменко Святослав Олександрович (3-й рік навчання), Ярошовець Катерина Андріївна (2-й рік навчання), Заноз Богдан Юрійович (2-й рік навчання), Курило Ольга Григорівна (1-й рік навчання),
15.30–16.00	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка зустрічі 5	Члени експертної групи
16.00–17.00	Зустріч 5 з роботодавцями відеоконференція	Члени експертної групи; представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП: Деревська Катерина Ігорівна (д.геол.н., професор, НаУКМА); Руденко Юрій Федорович (заст. директора ДУ «Науково-інженерний центр радіогідрогеологічних полігонних досліджень НАН України»); Лівенцева Ганна Анатоліївна (к.геол.н., голова правління ГО «Спілка геологів України»); Шибецкий Юрій Олександрович (ст. н. с., к. геол.-мін. н., ст. дослідник, ДУ «Науково-інженерний центр радіо гідро-

		геологічних полігонних досліджень НАН України»); Стрижак Василь Павлович (канд. геол. н., заст. головного геолога ТОВ «Діоніс Лайн»).
17.00–18.00	Підведення підсумків зустрічі 5. Робота з документами	Члени експертної групи
День 2 – 15.07.2021		
8.45–9.00	Підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
9.00–10.00	Зустріч 6 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами відеоконференція	Члени експертної групи; Завідуюча аспірантурою Плакуца Валентина Степанівна; Голова ради молодих вчених ІГН НАН України, к. геол. н. Стародубець Кирило Миколайович; Відповідальний за міжнародне співробітництво, к. геол. н. Гаврилюк Руслан Борисович; Завідуюча бібліотекою Коваль Наталія Володимирівна; Провідний інженер відділу кадрів Перепилиця Наталія Анатоліївна; Головний бухгалтер Сотченко Ірина Петрівна; Голова профспілки, к. геол. н. Науменко Олексій Дмитрович.
10.00–10.30	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
10.30–11.30	Зустріч 7 із випускниками відеоконференція	Члени експертної групи; Випускники ОП останніх 5-ти років: Бондар Галина Миколаївна (2020 р.) Глонь Віталій Анатолійович (2018 р.) Малишев Олексій Миколайович (2018 р.) Стародубець Кирило Миколайович (2017 р.) Яременко Ольга Віталіївна (2016 р.) Чепіль Володимир Петрович (2015 р.) Супрун Ірина Сергіївна (2015 р.)
11.30–12.00	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
12.00–13.00	Обідня перерва	
13.00–14.00	Відкрита зустріч	Члени експертної групи;

	відеоконференція	усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ІГН НАН України)
14.00–15.00	Підведення підсумків відкритої зустрічі, підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
15.00–16.00	Резервна зустріч відеоконференція	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч
16.00–16.30	Підведення підсумків резервної зустрічі	Члени експертної групи
16.30–17.00	Фінальна зустріч відеоконференція	Члени експертної групи; Гарант ОП, директор ІГН НАН України Шехунова Стелла Борисівна; Вчений секретар Гаврилюк Руслан Борисович; Заступники директора з наукової роботи: Немировська Тамара Іллівна; Багрій Ігор Дмитрович.
17.00–18.00	Підведення підсумків зустрічей, робота з документами	Члени експертної групи
День 3 – 16.07.2021		
09.00–18.00	« День суджень » – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи